
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO
(dále jen „Dohoda“)

DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU:

Univerzita Karlova Právnická fakulta

se sídlem: nám. Curieových 7, 116 40 Praha 1 

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

ID datové schránky: piyj9b4 

bankovní spojení:

zastoupená: prof. JUDr. Janem Kuklíkem, DrSc., děkanem

zastoupené ve věcech technických:

zastoupené ve věcech ekonomických:

na straně jedné jako objednatel (dále jen „ objednatel“)

a

Garaventa Lift s.r.o.
se sídlem: Pražská 16, 102 21 Praha 10 

IČ: 49682041 DIČ: CZ49682041
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 21969 

bankovní spojení: č. ú.:
zastoupena ve věcech smluvních: Zdeněk Paták, jednatel 

zastoupena ve věcech technických:

ID datové schránky: zubteaó

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

objednatel, zhotovitel společně dále též jako „ smluvní strany “

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A. smluvní strany uzavřely dne 05. 08. 2020 Smlouvu o dílo, na základě, které se zhotovitel zavázal na 
svůj náklad a na své riziko provést stavební práce, dodávky a služby v souvislosti plněním předmětu 
veřejné zakázky s názvem: „ERDF pro VŠ II na UK - VRR“ -  dodávka plošin pro handicapované“ 
a objednatel se zavázal za provedené stavební práce, dodávky a služby dokončené dílo převzít a 
zaplatit sjednanou cenu Smlouvou o dílo;

B. v době realizace se vyskytla objektivní skutečnost, kterou nebylo možné zjistit při přípravě 
projektové dokumentace, neumožňující realizaci předmět veřejné zakázky -  tedy dodávku plošin 
při splnění technických parametrů, jež byly zadány projektem a následně odsoutěženy v zadávacím 
řízení;

i



C. původně měly být dodány plošiny o rozměrech samotné plošiny 1100x1460 mm při velikosti 
vstupních dveří 900 mm. Po částečné demontáži vnitřního opláštění strojovny obou plošin byly 
zjištěny skutečné (limitní) rozměry šachty v místě stropu, jež jsou 1300x1500mm a dále existence 
nosných ocelových profilů, o kterých objednatel jednající s náležitou péčí neměl povědomí a jejichž 
existence byla zjištěna až po provedení částečné demontáže. Dle zhotovitele není možno do takto 
definovaných průjezdových profilů osadit nabízené plošiny při dodržení technických parametrů 
definovanými zadávací dokumentací.

D. smluvní strany konstatují na základě těchto skutečností, že nemůže být akce realizována a uzavírají 
tuto Dohodu o ukončení plnění ze Smlouvy o dílo.

1. Předmět Dohody

1.1. Smluvní strany se dohodly na ukončení plnění Smlouvy o dílo ze dne 05. 08. 2020 (dále jen
„Smlouva“) ke dni a to z důvodu výskytu okolnosti znemožňující pokračování
v plnění předmětu Smlouvy.

2. Vypořádání závazků ze Smlouvy

2.1. Smluvní strany se dle čl. 14 odst. 14.2 Smlouvy dohodly na provedení inventarizace veškerých 
vzájemných plnění dle Smlouvy k datu účinnosti této Dohody. Závěrem této inventarizace bude 
vyčíslení:

a) částky součtu dílčích plateb ceny za provedení díla dle Smlouvy objednatelem zhotoviteli; 
a

b) částky ceny věcí, které zhotovitel k provedení díla účelně opatřil a které se staly k datu 
ukončení Smlouvy vlastnictvím objednatele, a to v cenách dle Smlouvy, kdy za základ 
výpočtu budou brány jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele ze dne 10. 07. 2020

2.2. Smluvní strany se dohodly vyplatit si shora uvedené částky, včetně případných příslušenství, 
nej později do třiceti dnů ode dne účinnosti této Dohody.

2.3. Smluvní strany prohlašují, že vůči sobě nemají žádné závazky a pohledávky vyplývající ze 
Smlouvy vyjma těch uvedených v této Dohodě.

2.4. Pro případ, že by v budoucnu vyšlo najevo, že mezi objednatelem a zhotovitelem nějaké 
nevypořádané pohledávky či nároky existují, tak se jich mluvní strany výslovně vzdávají.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
podle zákona o registru smluv.

3.2. Nestanoví-li tato Dohoda pro konkrétní případ výslovně jinak, lze ji měnit jen písemným 
dodatkem, uzavřeným mezi smluvními stranami.

3.3. Smluvní strany sjednávají, že právní vztah založený touto Dohodou se řídí právem České 
republiky s vyloučením jeho kolizních norem.

3.4. Tato Dohoda je sepsána ve dvou (2) stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden (1) 
stejnopis.

2



3.5. Nedílnou přílohou této Dohody je provedení inventarizace závazků a pohledávek.

3.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání dle této Dohody, že si Dohodu 
před jejím podpisem přečetly ajsou seznámeny s jejím obsahem, že byla uzavřena po vzájemné 
Dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují 
svými podpisy.

V Praze, dne
sfÚ.M. ÍO l0

V Praze, dne y fé ).

Za objednatele Za zhotovitele

Universita Karlova Právnická fakulta 

prof.\(UDr. Ján Kuklík, DrSc. 

děkan

Garaventa Lift s.r.o. 

Zdeněk Paták 

jednatel

3

Garaventa Lift 
Pra^ská í6 
J02 21 Praha 10

s.r.o.

Wwvv.garaven talift.cz

3


